PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «07» сентября 2015 г.

г. Калининград
	№ 1501

О   проведении   публичных   слушаний   по
проектам      планировки      территорий     с
проектами    межевания    в   их    составе   в
Ленинградском    и    Московском   районах,

предусматривающим размещение линейных
объектов

Рассмотрев представленные комитетом архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» заключения о соответствии проектной документации требованиям, установленным частью 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также требованиям технических заданий на разработку документации «Проект планировки территории с проектом межевания в его составе, предусматривающий размещение линейного объекта – в границах моста «Деревянный» через р. Преголю (моста № 1)» от 24.08.2015 № 24                            (исх. № 164-2/34-2838) и «Проект планировки территории с проектом межевания в его составе, предусматривающий размещение линейного объекта – в границах  моста  «Высокий»  через  р. Преголю (моста № 4) в  Ленинградском
и Московском районах г. Калининграда» от 24.08.2015 № 25                          (исх. № 164-2/ф-34-2837),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 17 сентября 2015 г. в 17 часов 30 минут публичные слушания по проектам планировки территорий с проектами межевания в их составе в границах:

– моста «Деревянный» через р. Преголю (моста № 1);

– моста «Высокий» через р. Преголю (моста № 4).
2. Местом проведения публичных слушаний определить административное здание по адресу: г. Калининград, ул. Чайковского, 50-52,      каб. 206, 2-й этаж.

Предложения и замечания граждан по указанным проектам принимаются за два дня до проведения публичных слушаний и в день их проведения в жилищном отделе Ленинградского района управления жилищного и коммунального хозяйства комитета городского хозяйства администрации городского округа «Город Калининград» по адресу: г. Калининград, ул. Фрунзе, 71, каб. 1.

Основание:

– ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 30 Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград», утвержденных решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 29.06.2009 № 146;

– решение   городского   Совета   депутатов   Калининграда  от 19.11.2014

№ 359 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний по документации по планировке территории (проектам планировки территории и проектам планировки территории с проектами межевания в их составе) городского округа «Город Калининград»;

– постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 16.04.2015 № 651 «О разработке проектов планировки территорий с проектами межевания в их составе в Ленинградском и Московском районах, предусматривающих размещение линейных объектов»;

– заключение о соответствии проектной документации «Проект планировки территории с проектом межевания в его составе, предусматривающий размещение линейного объекта – в границах моста «Деревянный» через р. Преголю (моста № 1)» требованиям, установленным частью 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также требованиям технического задания на разработку документации по планировке территории от 24.08.2015 № 24 (исх. № 164-2/ф-34-2838);
– заключение о соответствии проектной документации «Проект планировки территории с проектом межевания в его составе, предусматривающий размещение линейного объекта – в границах моста «Высокий» через р. Преголю (моста № 4) в Ленинградском и Московском районах г. Калининграда» требованиям, установленным частью 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также требованиям задания на разработку документации по планировке территории от 24.08.2015 № 25 (исх. № 164-2/ф-34-2837).

3. Комитету архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» (А.Л. Крупин) организовать для граждан, проживающих на территории, применительно к которой осуществлена подготовка проектов, правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на указанных территориях, лиц, законные интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией таких проектов, проведение публичных слушаний.

4. Комитету городского хозяйства администрации городского округа «Город Калининград» (С.В. Мельников):

4.1 разместить не позднее 14.09.2015 в доступных для ознакомления местах на территориях, применительно к которым осуществляется подготовка документации по планировке территорий, информацию о месте и времени проведения публичных слушаний;

4.2 подготовить протокол проведения публичных слушаний не позднее 24.09.2015.

5. Разработчику документации по планировке территории ЗАО «Институт Гипростроймост – Санкт Петербург» (адрес: ул. Яблочная, 7,                               г. Санкт-Петербург, 197198):

5.1 представить не позднее 14.09.2015 демонстрационные материалы по проектам планировки территорий с проектами межевания в их составе в графической форме для ознакомления граждан в жилищный отдел Ленинградского района управления жилищного и коммунального хозяйства комитета городского хозяйства администрации городского округа «Город Калининград» по адресу: г. Калининград, ул. Фрунзе, 71, каб. 1;

5.2 выступить докладчиком на публичных слушаниях по проектам планировки территорий с проектами межевания в их составе.

6. Комитету архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» (А.Л. Крупин):

6.1 направить информацию о дате, времени, месте проведения публичных слушаний по проектам планировки территорий с проектами межевания в их составе в управление по связям с общественностью и средствами массовой информации администрации городского округа «Город Калининград»          (Е.Л. Новожилова) для размещения в средствах массовой информации (на радио, в печатных изданиях);

6.2 разместить не позднее 10.09.2015 проекты планировки территорий с проектами межевания в их составе на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет;

6.3 подготовить заключение по результатам проведения публичных слушаний не позднее 02.10.2015;

6.4 опубликовать настоящее постановление и заключение по результатам проведения публичных слушаний в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета архитектуры и строительства    администрации городского округа «Город Калининград» А.Л. Крупина.

Глава городского округа                                                                         А.Г. Ярошук

В.С. Старовойтова

92-32-11